2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 июня  2017 года № 74
О внесении изменений в постановление Администрации

Гусинского  сельского поселения Краснинского района

Смоленской области № 224 от 24 октября 2016 года
«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения

безопасности жизнедеятельности населения

муниципального образования Гусинского

сельского поселения Краснинского района

Смоленской области» на 2017-2019 годы»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях выполнения мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,

Администрация Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 224 от 24 октября 2016 года «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:
	Администратор муниципальной программы
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Наименование муниципальной программы
	«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	Цель муниципальной программы
	- обеспечение     мероприятий,     направленных      на предупреждение      и    ликвидацию    пожаров

- обеспечение личной безопасности и здоровья населения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- улучшится качество жизни населения в муниципальном образовании путем снижения рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повысится уровень безопасности населения и защищенности объектов жизнеобеспечения от угроз природного и техногенного характера;

- увеличится обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период;

- повысится уровень пожарной безопасности объектов жилого фонда, объектов муниципальной и других форм собственности, находящихся на территории поселения;

- увеличится участие общественности в профилактических мероприятиях по предупреждению пожаров и гибели людей

- организация и осуществление мероприятий по защите населения от бездомных собак

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 114,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 32,0 тыс. рублей;

2019 год – 32,0 тыс. рублей;

из них:

средства местного бюджета – 114,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 32,0 тыс. рублей;

2019 год – 32,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной
	Обеспечение пожарной безопасности, личной безопасности и здоровья жителей муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: (приложение 1 к постановлению от 26.06.2017 г. № 74).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Гусинского  сельского поселения

Краснинского района Смоленской области _____________ Н.В.Хлебникова
Приложение №1

	№ п/п
	Наименование мероприятий Программы
	Объемы финансирования по годам, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019

	1
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности  жизнедеятельности населения муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	1.1
	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности населения, проживающего на территории муниципального образования»
	32,0
	32,0
	32,0

	Направления:

	Реализация мероприятий противопожарной направленности
	32,0
	32,0
	32,0

	1.2
	Основное мероприятие "Обеспечение личной безопасности и здоровья населения"
	18,0
	-
	-

	Направления:

	Организация и осуществление мероприятий по защите населения от бездомных собак
	18,0
	-
	-

	Всего по программе
	50,0
	32,0
	32,0

4